MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

SETOR DE CONTROLE PROCESSUAL DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR
EM CAMPO GRANDE/MS

Edital de Notificação nº 16 SCP/PJM/CGR/MS/MPM, de 28 de outubro de 2025

NOTIFICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO – NOTICIANTE

(Notícia de Fato nº 01.2025.00000312-5)

A Procuradora de Justiça Militar, Dra. Adriana Santos, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 129 da
Constituição Federal e pelos arts. 116 e 117 da Lei Complementar nº 75/1993, e considerando a Notícia de
Fato nº 01.2025.00000312-5, que apurou Representação que teve por objeto apuração de supostas
irregularidades na realização de uma festa junina na Vila Militar da Base Aérea, NOTIFICA, pelo presente
Edital, o Noticiante (sigiloso) do ARQUIVAMENTO dos autos do Procedimento, nos termos do §1º do art. 4º
da Resolução nº 174, de 4 de julho de 2017, do Conselho Nacional do Ministério Público, ante a conclusão
da inexistência de indícios de crimes militares.

Adriana Santos

Procuradora de Justiça Militar

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA SANTOS, Procuradora de Justiça Militar,
em 06/11/2025, às 20:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1744859 e o
código CRC 6FBB173C.

OBSERVAÇÕES:
1) Assinar;

2) Encaminhar para DDJ.

19.03.0005.0000086/2025-04 MPM/MS/CGR/PJM/SCP1744859v3

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/11/2025

11/11/2025, 13:42 SEI/PGJM - 1744859 - - Edital de Notificação

https://sei.mpm.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1970299&id_orgao_publicacao=0 1/1